ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Bình Lương, ngày       tháng  9  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Bình Lƣơng.

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi

một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật NVQS số 78/2015/QH13 ngày 19 tháng 6 năm 2015 của Quốc hội

nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

Căn cứ Thông tư số: 148/2018/TT- BQP  ngày 04/10/2018 của Bộ quốc phòng về

việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 50/2016/TTLT- BQP-BCA  ngày 15/4/2016 của

Bộ Quốc phòng và Bộ Công an;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT - BCA  ngày 30/6/2016 của

Bộ quốc phòng và Bộ y tế;

Căn cứ Kế hoạch số 82/KH-HĐNVQS huyện ngày 20  tháng 9 năm 2023 của Chủ

tịch HĐNVQS huyện Như Xuân tổ chức sơ tuyển sức khỏe Nghĩa vụ Quân sự và Công

an năm 2024;

Căn cứ Hướng dẫn số 978/HD-BCH Như Xuân, ngày 22  tháng 9 năm 2023 của

Ban CHQS huyện Như Xuân Tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024:

Xét đề nghị của Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã Bình Lương.

QUYẾT ĐỊNH:

       Điều 1. Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Bình Lương gồm những đồng

chí có tên sau:

1. Đ/c Lê Đức Tuấn                 - Chủ tịch UBND xã - CT Hội ĐNVQS.

2. Đ/c Lê Đình Lưu              - CHT QS xã - PCT Thường trực.

3. Đ/c Lê Phúc Lâm         - Trưởng CA xã - Phó Chủ tịch.

4. Đ/c Đinh Đình Phú - PCT. UBND xã - Thành viên.

5. Đ/c Đinh Thị Thắm - PCT.UBND xã - Thành viên.

6. Đ/c Nguyễn Văn Thanh - CC. VPTK xã - Thành viên.

7. Đ/c Lê Thị Nguyệt - CC. KT-NS xã - Thành viên.

8. Đ/c Lê Nhật Tâm         - CC. Tư pháp – HT xã  - Thành viên.

9. Đ/c Lường Thị Xinh    - CC. VH-XH xã - Thành viên.

10. Đ/c Lê Hồng Hiệp                 - CC. VH, LĐTB xã - Thành viên.

11. Đ/c Hà Văn Dũng - CC. ĐC-NLN xã - Thành viên.

12. Đ/c Nguyễn Gia Sơn - CC. ĐC-TNMT xã - Thành viên.

13. Đ/c Lê Đình Thông                     - Trưởng Trạm y tế xã - Thành viên.

14. Đ/c Lê Đình Thành - HT Trường THCS - Thành viên.

15. Đ/c Đặng Anh Tuấn - Phó. CHT QS xã - Thành viên.

16. Các Đ/c BTCB - Trưởng thôn, 6 đ/c Thôn đội trưởng - Thành viên.

 * Thành phần mời tham gia Hội đồng NVQS xã gồm:

1. Đ/c Hà Thị Vân     - CT.MTTQ xã   - Thành viên.

2. Đ/c Nguyễn Xuân Quý           - CT.Hội CCB xã - Thành viên.

3. Đ/c Lê Thị Lộc - CT.Hội LHPN xã - Thành viên.

4. Đ/c Phạm Thị Anh           - CT.Hội ND xã - Thành viên.

5. Đ/c Lê Trọng Hiệp  - BT.Đoàn xã  - Thành viên.

 Điều 2. Hội đồng NVQS xã, Trưởng thôn, Thôn đội trưởng có nhiệm vụ tuyên

truyền cho thanh niên nghiêm chỉnh chấp hành Luật nghĩa vụ quân sự chỉ đạo đôn

đốc, kiểm tra chặt chẽ thanh niên đi làm ăn xa về địa phương, để tổ chức khám sơ

tuyển nghĩa vụ quân sự, xét tạm hoãn, tạm miễn và gọi công dân nhập ngũ hàng

năm, nghiêm túc theo quy định của Luật NVQS.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số

55/QĐ-UBND ngày 06/4/2023 của Chủ tịch UBND xã về việc kiện toàn Hội đồng

nghĩa vụ quân sự xã Bình Lương.

Công chức Văn phòng Thống kê, Ban chỉ huy quân sự xã và các đồng chí có

tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Ban CHQS huyện (B/c);
- TT Đảng ủy,HĐND,UBND (B/c);

- Như Điều 3 QĐ;

- Lưu: VT, BCH QS xã (02 bản).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-27T14:29:37+0700

		2023-09-27T15:28:29+0700

		2023-09-27T15:28:44+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-27T15:29:26+0700